

# Drogi gość

Do Polski przybył profesor Joliot-Curie, przewodniczący Światowej Rady Pokoju.

Profesor Joliot-Curie, światowej sławy uczyony całą swoją wiedzę poświęcił sprawie pokoju, sprawie przyjaźni między narodami. Imię jego jest nierozdzielnie związane z walką, jaką ludzkość toczy przeciwko amerykańskiemu podpalaczom świata, jaką lud francuski toczy w obronie pokoju i niepodległości. Ten wielki Francuz, autor słów „my o pokój nie prosimy, my pokój narzucimy” cieszy się zaufaniem setek milionów ludzi na świecie. Powierzili mu oni



stanowisko przewodniczącego Światowej Rady Pokoju, zdając sobie sprawę, że profesor Joliot-Curie, wielki obrońca pokoju nie szczędzi wysiłków, by zatriumfowała sprawa ludzkości nad sprawą garstki podżegaczy wojennych.

Imię profesora Joliot-Curie jest szczególnie bliskie narodowi polskiemu, który gościł go parokrotnie i który we wdzięcznej pamięci zachowuje jego wyjątkowość i wyjątkowość jego wyjątkowość. Profesor Joliot-Curie weźmie udział w obradach Kongresu Nauki Polskiej.

# GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 174 — ROK VII ŁÓDŹ, WTOREK 26 CZERWCA 1951 ROKU CENA 10 GR.

## Przewodniczący Światowej Rady Pokoju prof. Fryderyk Joliot-Curie weźmie udział w obradach I Kongresu Nauki Polskiej

Uroczyste powitanie w porcie szczecińskim

SZCZECIN (PAP) — DNIA 25 BM. NA STATKU POLSKIM S/S „ELBLĄG” PRZYBYŁ DO SZCZECINA PRZEWODNICZĄCY ŚWIATOWEJ RADY POKOJU, PROF. JOLIOT-CURIE WRAZ Z MAŁŻONKĄ IRENA CURIE, ABY WZIAŁ UDZIAŁ W OBRADACH I KONGRESU NAUKI POLSKIEJ, KTÓRY ROZPOCZNIE SIĘ W WARSZAWIE DN. 29 BM.

Putrament — witamy wypróbowanych przyjaciół narodu polskiego, przedstawicieli przodującej myśli naukowej Francji i całego świata, niezłomnych bojowników o pokój na całym świecie. Wśród okrzyków zgromadzonych „Niech żyje prof. Joliot-Curie! Niech żyje pokój!” — dzieci szczecińskie wyczołgały się do przodu, by przywitać gościny. W godzinach popołudniowych goście zwiedzili miasto, a wieczorem odjechali do Warszawy.

Wśród okrzyków zgromadzonych „Niech żyje prof. Joliot-Curie! Niech żyje pokój!” — dzieci szczecińskie wyczołgały się do przodu, by przywitać gościny. W godzinach popołudniowych goście zwiedzili miasto, a wieczorem odjechali do Warszawy.

Gości powitali w imieniu ministra szkolnictwa wyższego i nauki oraz Komitetu Wykonawczego I Kongresu Nauki Polskiej — prof. Henryk Żelazowski i prof. Stefan Pieńkowski, w imieniu Polskiego Komitetu Obronców Pokoju — Jerzy Putrament, przedstawiciel Wydz. Zagranicznego Komitetu Centralnego PZPR — tow. Maria Wattle, jak również literat Jerzy Andrzejewski, przedstawiciel wojewódzkiej władzy partyjnej, rady narodowej, sektory wyższych uczelni szczecińskich oraz młodzież ZMP-owska. „W osobach prof. Joliot-Curie i jego małżonki — powiedział wi-

ceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obronców Pokoju, Jerzy

### Artykuł premiera J. Cyrankiewicza w czasopiśmie „Ogoniok”

MOSKWA (PAP) — Na łamach czasopiisma „Ogoniok” opublikowany został artykuł premiera rządu RP — Józefa Cyrankiewicza pt. „Źródło wiary i nadziei narodów”.

### Czołowi rębacze realizują już zadania 3 roku sześciolatki

KATOWICE (PAP) — Kopalnia „Ludwik” wykonała już półroczny plan wydobycia. Ignacy Piekarski i Karol Zygmunt — czołowi przodownicy pracy kopalni „Ludwik”, realizują już zadania wydobycze trzeciego roku sześciolatki.

## Narody węgierski i polski łączy gorące umiłowanie pokoju

Poseł nadzwyczajny Węgier złożył Prezydentowi RP listy uwierzytelniające

WARSZAWA (PAP) — Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut przyjął dnia 25 czerwca br. na audiencji posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Węgierskiej Republiki Ludowej pana Lajos Drahos, który złożył Prezydentowi R. P. listy uwierzytelniające. Składając listy uwierzytelniające pan poseł Lajos Drahos wygłosił przemówienie, w którym powiedział m. in.:

„Panie Prezydencie! Proszę mi pozwolić wręczyć Panu uwierzytelniające listy Prezydium Ludowej Republiki Węgierskiej akredytujące mnie przy Panu, Panie Prezydencie, w charakterze posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego. Korzystam z okazji, by złożyć Panu również listy odwołujące mego poprzednika, pana ministra Bela Szanto. Jest dla mnie zaszczytem i wielką radością móc reprezentować w zaprzyjaźnionej Rzeczypospolitej Polskiej Ludową Republikę Węgierską budującą socjalizm. Wręczając me listy uwierzytelniające proszę Pana, panie Prezydencie, jak również Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, by zechciał udzielić mi swego poparcia przy wypełnianiu powierzonych mi misji”. Prezydent R. P. odpowiedział:

„Zycząc Panu, Panie Ministrze, jak najlepszych wyników współpracy i jednocześnie pragnąc zapewnić go, że przy pełnieniu swej misji może liczyć na moje i Rządu Rzeczypospolitej Polskiej poparcie i pomoc. Proszę Pana jednocześnie o przekazanie Prezydium Ludowej Republiki Węgierskiej i narodowi węgierskiemu najserdeczniejszych życzeń od narodu polskiego i ode mnie osobście”.

## Walka ZSRR o utrwalenie pokoju

Przedstawiciel Związku Radzieckiego w Organizacji Narodów Zjednoczonych, J. Malik wygłosił przez radio ONZ przemówienie, w którym wskazał konkretną drogę do pokojowego uregulowania konfliktu koreańskiego. „Narody radzieckie — powiedział Malik — uważają, że pierwszym krokiem winno być rozpoznanie rękawic między walczącymi stronami o zaprzestanie ognia i zawieszenie broni przy wzajemnym wycofaniu wojsk poza 38 równoleżnik”.

Rok minął od chwili napaści amerykańskich wojsk na Koreę. Rok niespełnionych nadziei imperializmu amerykańskiego, który liczył na wojnę błyskawiczną, na to, że z łatwością uda mu się ujarzmić naród koreański i przez bramę koreańską przeniesie płomień wojny do Chin, na całą Azję, Bohaterski opór ludu koreańskiego, wspomaganego od listopada ub. r. przez ochotników chińskich plany te pokrzyżował. Dziś w rok po dokonaniu napaści napastnik amerykański znajduje się w tym miejscu, z którego rozpoczął agresję.

„Zjednoczmy nasze wysiłki i łądajmy zaprzestania wojny, która dziś pustoszy Koreę, jutro grozi pożarem całego świata” — brzmiało żądanie narodów wyrażone na II Światowym Kongresie Obronców Pokoju w Warszawie.

Związek Radziecki od pierwszej chwili nie szczędził wysiłków, by doprowadzić do pokojowego uregulowania konfliktu koreańskiego, by tym samym uregulować najostrowszy obecnie problem, który zagraża pokojowi światowemu.

„Z radością witam w osobie Pana przedstawiciela bratniego narodu węgierskiego, z którym łączą nas od wieków serdeczne więzy przyjaźni. Stosunki między naszymi krajami nabrały pełnej i żywej treści, stały się stosunkami nowego

„Panie Ministrze! Rad jestem przyjąć z rąk Pańskich listy, którymi Prezydium Ludowej Republiki Węgierskiej uwierzytelnia Pana w charakterze posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego przy mojej osobie.

„Panie Ministrze! Wskazana obecnie przez Malika droga stanowi jeszcze jedną, rzeczową próbę uregulowania sprawy koreańskiej. Ale jak podkreślił on, położenie kresu wojnie w Korei, wymaga od stron „gotowości wkroczenia na drogę pokojowego uregulowania problemu koreańskiego”.

Imperialiści amerykańscy muszą odpowiedzieć całemu światu: czy chcą pokoju na Korei, czy też wszystkie ich słowa są pełne obłudy i kłamstwa. Droga jest otwarta.

Ludzie radzieccy, ustami swego przedstawiciela w ONZ, Malika dają raz jeszcze dowód głębokiego przekonania, że można i trzeba położyć kres wojnie w Korei, że trzeba nieustępliwie walczyć o pokój. Naród polski gorąco popiera pokojową inicjatywę Związku Radzieckiego.

## W pierwszym szeregu podpisujących Narodową Pożyczkę

W dniu wczorajszym zakończyły subskrypcję następujące gromady, PGR, spółdzielnie produkcyjne oraz zakłady pracy.

- Dzielnica ŚRÓDMIEŚCIE - PRAWA
  - Zakłady pracy: ZPP im. Zubrzyckiego — oddział VIII, Zakłady Filcowe im. Stefana Okrzei, ZPW im. Kasprzaka, Spółdzielnia Pracy im. G. Duda.
- Dzielnica GÓRNA - PRAWA
  - Zakłady pracy: Fabryka Papierów Światłoczułych, Fabryka Makaronów, Zakład Opakowań Blaszanych, Szpital Nr 4, Spółdzielnia Pracy „Beton”.
- Dzielnica ŚRÓDMIEJSKA
  - Zakłady pracy: ZPP im. Zubrzyckiego — Centrala, Zakłady Kintotechniczne, Fabryka Czysta, Zakłady Filcowe, Fabryka Dźwigów, Centrala Handlowa Ceramiki.
- Dzielnica BAŁUTY
  - Zakłady pracy: MPB - Stolarnia Nr 1, Miejskie Przedsiębiorstwo Ogrodnicze, Spółdzielnia pracy odpadków użytkowych, Urząd Pocztowy Nr 9, Spółdzielnia Pracy im. Hibnera.
- POWIAT ŁÓDZKI
  - Gromady: Czyżminek, Prawda, Guzew, Gospodarz, Romanów, Rydzynki, Skotniki, Emilia, Chelmy, Wiktorów i Słowik oraz osada Tuszyn.
- POWIAT RADOMSKO
  - Gromady: Przybyszów, Górki Zamorskie, Rzeki Duże i Kobieli Wielkie oraz zespół PGR Strzałków.
- POWIAT KUTNO
  - Gromada: Zalesie.
- POWIAT ŁASK
  - Gromady: Nowa Wola i Józefów.
- POWIAT SIERADZ
  - Gmina Zduńska Wola.
- POWIAT BRZEZINY
  - Gmina Dmosin.
- POWIAT ŁĘCZYCA
  - Gromady: Krzyszkowice, Piekary, Sulkowice i Boguszyce.
- POWIAT PIOTRKÓW
  - Gromady: Włodzimierz, Mokrań, Żywocin, Olsztyn i Łękiński.
- POWIAT ŁOWICZ
  - Gromady: Brodna, Józefów, Osiny, Sokółów Kolonia i Sokółów

## Coraz więcej subskrybentów — coraz więcej milionów

Chłopi z woj. łódzkiego podpisują pożyczkę

Coraz sprawniej przebiega akcja subskrypcyjna na terenie województwa łódzkiego. Napływają meldunki z setek gromad o zakończeniu deklarowania na Narodową Pożyczkę. Masowy udział chłopów w akcji subskrypcyjnej jest wynikiem patriotycznej postawy chłopstwa pracującego, pełnego troski o rozwój gospodarczy swej ojczyzny ludowej, o dobrobyt mas pracujących miast i wsi.

### POWIAT ŁÓDZKI PRZODUJE.

W akcji subskrypcyjnej na terenie województwa łódzkiego na czoło wysunął się powiat łódzki. W gminach Lućmierz, Rabiń, Bełdów, Gospodarz, Puczniew i Nowosolna podpisywanie pożyczki zakończono już w ubiegłym tygodniu. W około 120 gromadach subskrybo-

wanie pożyczki przeprowadzono w 100 proc. W pozostałych gromadach akcja subskrypcyjna jest w toku.

### GMINA LIPINY ZAKOŃCZYŁA SUBSKRYPCJĘ

Gmina Lipiny zameldowała pierwszą w powiecie brzezińskim o zakończeniu subskrypcji. Chłopi gminy Lipiny z entuzjazmem podpisywali pożyczkę. W gromadzie Witkowo 58 chłopów zadeklarowało na pożyczkę sumy wyższe od wymienionych w wezwaniu Zarządu Głównego ZSCH. Wacław Wira z tejsze gromady, subskrybując pożyczkę oświadczył: „Deklaruję sumę wyższą od podanej w apelu ZSCH, gdyż wiem, że chłop z każdym dniem będzie miał lepiej, bo Narodowa Pożyczka rozpisana została dla pomnożenia sił Polski”.

### GMINA DĄBKOWICE PIERWSZA W POWIECIE ŁOWICKIM

Na pierwsze miejsce w subskrypcji Narodowej Pożyczki Sił Polskich w pow. łowickim wysunęła się gmina „Dalszy ciąg na str. 2”.

Wydana w ramach  
BIBLIOTEKI „GŁOSU ROBOTNICZEGO”  
książka Fiodora Samojłowa  
„ŚLADAMI PRZESZŁOŚCI” (TOM I I II)  
jest do nabycia u kolporterów zakładowych  
oraz w placówkach PPK „Ruch”  
CENA KAŻDEGO TOMU WYNOŚI 2 ZŁ 40 GR

## Dla rozwoju sił Polski, dla zwycięstwa socjalizmu



Paweł Lełoniakiewicz z gromady Podrzeczna jednorazowo wpłacił za deklarowaną sumę.

Maria Kamińska z Wólki Jagielczyńskiej, pow. rawsko-maz., zadeklarowaną sumę na pożyczkę wpłaciła w dwóch ratach.

Walerian Ciałkowski duchacz I roku Studium Przygotowawczego, zadeklarował miesięczne stypendium.

Stanisława Zygmantowska pakarka w ZPB im. Armii Ludowej, zadeklarowała 18 dniówek.

Franciszek Zieliński z gromady Podkonice Miejskie wpłacił gotówką zadeklarowaną sumę.

Zofia Kołodziej członek spółdzielni produkcyjnej w Natolinie, pow. brzeziński, zadeklarowała 17 dniówek.

Stanisław Bodera przewodniczący spółdzielni produkcyjnej w Podkońskiej, woli, wpłacił zadeklarowaną sumę jednorazowo.

Antoni Mazarant przewodniczący spółdzielni produkcyjnej w Natolinie, gm. Lipiny, zadeklarował 20 dniówek.









